ulama besar terdahulu. Pola-pola pendidikan tinggi Timur Tengah untuk itu

banyak dipedomani.2 Sebagian besar lulusan melanjutkan pendidikannya ke

jenjang yang lebih tinggi, baik di luar negeri, seperti Arab Saudi, dan di dalam

1 Buku: Profil Wakil IV Edisi II, STAI As-Sunnah,Tahun 2017 H/1438 H. h. 5 dan

57.
2 Buku: Profil Ma’had ‘Aly As-Sunnah Yayasan Ar-Risalah Al-Khairiyah, 2011

M/1432 H, h. 7.

negeri, seperti: LIPIA Jakarta, IAIN-SU Medan dan lain-lain. Demikian

halnya, banyak pula yang terjun ke medan dakwah dan pendidikan Islam untuk

mengabdikan ilmunya bagi kepentingan agama Islam.3

Melihat kebutuhan akan sarjana-sarjana Islam yang begitu tinggi